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Lägesrapporter 
Stockholm har inte haft några regionala möten under hösten då man framför allt arbetat 
med nedläggningen av Stockholmsstyrelsen som skall vara klar innan årsmötet. 
Solveig och Maria har påbörjat en planering för aktiviteter under nästa år. Tanken är att 
inbjuda kringliggande kommuner till olika föreläsningar samt värva nya medlems- 
enheter. 
 
Skåne har haft ett regionmöte i Tomelilla som var välbesökt. Mötet diskuterade motionen 
från Haninge kommun som föreslår ett namnbyte på förbundet. Mötet enades om att 
behålla vårt namn då vikten av att värna om narkotikafrågor och narkomanvård är 
primärt. 
Skåne har bokat in ett regionmöte i februari och en föreläsningsdag för intresserade i 
mars. 
 
Västra regionen har som vanligt träffats var 6:e vecka. Varje möte inleds med ett aktuellt 
tema. Fokus på regionmötena har dock legat på planeringen inför årsmötet och 20-års- 
jubileet. Frågan om namnbyte togs upp på senaste regionmötet. Vi liksom region Skåne 
anser att ett namnbyte inte är aktuellt. 
 
Norrland har ej haft några regionmöten beroende på ett flertal problem bl a att Bryggan i 
Umeå är nedläggningshotat och all kraft att har lagts på att värna om verksamheten. Ulla 
informerar att antalet narkotikamissbrukare som söker sig till mottagningen i Skellefteå 
minskar då många söker sig till LARO, (substitutionsprogrammet) och skrivs in där. 
Medicinförskrivningen även vad gäller ADHD-diagnoser har ökat markant. 
 
Rapport från planeringen av årsmötet 2011 i Göteborg 
Turid informerar från arrangörsgruppens arbete inför kommande årsmöte i Göteborg. 
Vid kontakter med ett flertal hotell har det visat sig att priserna är höga, konferens- 
utrymmena för små samt att de flesta påtänkta hotell är uppbokade under maj månad.  
Ge inte upp hoppet. Vid förfrågan ställer GBG:s stad, Sociala resursförvaltningen upp 
med kostnaden för föreläsarna(muntligt avtal med undertecknad) och en ansökan om 
bidrag lämnas inom kort in av våra kollegor och medlemmar inom Frivårdsmyndigheten 
för kostnader av konferenslokaler, etc. 
Datumet för konferensen är ändrat. Detta datum 18-20/5, är fastställt. 
Konferensens namn blir ”Se människan”. Inom temat finns tankar som sexualitet, 
diagnosernas vara eller icke vara samt etik som på något sätt skall knytas ihop av olika 
föreläsare varav några redan är tillfrågade. De olika tematan är naturligtvis kopplade till  
någon form av missbruk. 
Årsmötets program i sin helhet kommer att meilas ut i januari men vi kan redan nu 
informera om att första dagen kommer att invigas med ett historiskt perspektiv från  



födelsen av Svenska Narkomanvårdsförbundet och Göteborgs Stads narkomanvårds- 
mottagningar och som sista punkt förbundets årsmöte. 
Dag 2 kommer att vara en föreläsningsdag där även icke medlemmar kommer att 
inbjudas. 
Dag 3 en föreläsning och avslutning för medlemsenheterna. 
Underhållning: Självklart, kommer på inbjudan. Lite i förskott; vårat band från 15-
årsjubiléet, något idag utökat musikaliskt, står för musik och dans. Övrig underhållning 
Hittills outgrundat.  
    
Drogportalen 
Marita har kontaktat Mia på Drogportalen och förmedlat att förbundet säger upp sitt 
medlemskap. 
 
Missbruksutredningen 
På frågan ”Hur skall det framtida huvudmannaskapet rörande missbruks-och beroende- 
vård organiseras nationellt?” har 70% av remissinstanserna svarat; ett fortsatt delat ansvar 
mellan kommuner och landsting. Det finns heller ingen enhetlighet vad gäller förslagen 
om tvångslagstiftningens utformande. 
Styrelsen beslutar att avvakta Gerhards Larssons slutgiltiga förslag i båda frågorna 
innan vi som förbund yttrar oss och påtalar vad besluten ( exempelvis en huvudman) kan 
få för konsekvenser för våra klienter/brukare. 
 
Översyn av regelverket för sprutor och kanyler 
Regeringskansliets förslag om en ändring av regelverket för sprutor och kanyler är ute på 
remiss. Kortfattat innebär förslaget att tillgängligheten till sprutor och kanyler blir 
enklare, åldersgränsen sänks till 20 år ( undantag från åldersgränsen kan göras om det 
föreligger medicinska skäl ) och kravet på tillstånd för införsel av CE-märkta 
injektionssprutor och kanyler från EU slopas.  
Handel med sprutor och kanyler måste som tidigare anmälas till Läkemedelsverket. 
 
Styrelsen beslutar att svara på remissen. Marita och Maria påbörjar skrivandet och 
övriga styrelseledamoter sätter sig in i förslaget för att komma med synpunkter. Deadline 
mitten av december. 
 
Nationellt nätverk 
Marita informerar om ett nationellt nätverk där ett 20-tal kommuner ingår.  Syftet är att 
en kommun kan ta emot kvinnor som behöver särskilt skydd från en annan kommun 
oavsett mantalsskrivning och vistelsebegreppet. 
Marita föreslår att vi bildar ett liknande för våra klienter. 
Styrelsen beslutar att ta med förslaget till regionerna för diskussion och ta upp frågan på 
nästa styrelsemöte. 
 
 
 
 
 



 
Övriga frågor - beslut 
Styrelsen beslutar att vi på årsmötet 2011 bestämmer vad förbundet skall arbeta med 
under kommande år samt att följa upp det på nästkommande årsmötet. 
 
Styrelsen beslutar att till socialstyrelsen inkomma med protokollet från upptaktsmötet. 
Protokollet med tillägg utgör den tre-årsplan som socialstyrelsen har begärt inför deras 
beslut om godkännande av vår ansökan om bidrag för 2011. Turid skickar in protokollet 
med tillägg. 
 
Styrelsen beslutar att avvakta beslut om namnbyte då regionerna har möjlighet att 
inkomma med synpunkter fram till årets slut. 
 
Styrelsen föreslår att Gerhard Larssons och missbruksutredningens förslag som kommer 
att redovisas april 2011 tas upp på agendan för kommande årsmöte. 
 
Mötestider för styrelsen: 28/1-11 hos Maria i Kungsängen 
        1/4.-11 
 
 
 
 
Vid datorn 
 
Turid Karlsson 
 
 
  
 
 
 


